
Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

t.23.08.2013, nenit 18 te
roceduren e P€rgj ithshme

Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit i7, plka "d" te Ligjit Veteqeverisjen Lokale

.2017 per caktimin e
procedurave per perg5atiden dhe shqyrtimin e kerkesave p€r kushte nd6rti , leje nd€rtimore dhe leje
rr€nimi per kategorine e l-re dhe G II-te t€ ndCrtimeve, Regullores p€r uren e Ndertimit te
Objekteve me Karakter td Perkohsh6m ne Pronat e Personave Fizike dhe J ik nr. 0l .nr. 1 10-288305
dt: 3 1 .12.2014 si dhe ne baz€ te k,:rkes6s 05 Nr. 350/02-0302207 n8 dt. 2i. 2018, td pronariteve Isa
Mustafa dhe Mustafi Mustafa, Rr.Gjergj Balsha. Arberi, Prishti , ffie investitor "M
Group"L.L.C.Prishtine dhe "Catering Prishtina"Sh.P.K.Prishtin6, p€r cakti in e kushteve ndertimore
p€r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor / projektin kryesor, p€r nd€rtimin e ve t€ perkohshme
me destinirn per afariz€m, n€ kuader t€ Planit Rregullues "Zona Ekonomike
Komun€s se Prishtin€s, nd procedure administrative, me dat€ 19.02.2019, m

Drejtoria e Urbanizmit e

Ne baz€ te nenit 21 te Ligiit per Planifikimin Hap€sinor Nr. 04lL-174
Ligiit per Ndertim Nr.04/L-1 10 dt. 3 t.05.2jt2,nenit 21 dhe 44 rc Ligjit per

Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes se
25.02.2010, Udhezimit Admnistrativ te MMPH-sE Nr.06/2017 dt. 23.

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDI]RTIMORE Pi]R ND[]RTES[] T

kryesor per nd6rtimin e nd€rtes€al,e te p6rkohshme me destinim p6r afariz€m,
me investitoret: "Cartering Prishtina"Sh.P.K., me gertifikate t€ regjistrimit

ishtin€s Nr.1 10-391 dt.

Kete:

PERKOHSHME

I. I Caktohen kusht;et nd6rtirnore pronarer.e Isa N{ustafa dhe Mustafi NI tafa nga Prishtina. sipas
kerkeses 05 Nr. 350/,02-0302207118 dt.27.12.2018, per hartimin e dok ionit ndertimor/proj ektin

"Novus"Sh.P.K. me gertifikate t€ regjistrimit te biznesit mr.70866404,Pi tin€, "Blerimi -M" me
gertifikate te regjistrimit te biznesit nr.7810098310. Prishtina, "Sofra istribution"Sh.P.K. me
gertifikate t€ regjistrimit t€ biznesit nr.770884674,Pnshtin€ dhe ndertesa ooA", ttc" dhe o'D", me

nr.70619911 , ne krnder
kadastrale me nr.1390-0

investitor "M Group" L.L.C, Prishtin€ me gertif,rkateb teregjistrimit t€ biznes
t€ Planit Rregullues "Zona Ekonomike", konkretisht ne kuad€r t€
dhe 1 39 1 -0. ZK. Prislrtine.
II. Lokacioni i parceles kadastrale te lartcekur. per te cilin caktohen
dokumenteve te planifikimit hapesinor, perfshihet ne kuader t€ bllokut
Rregullues "Zona llkonomike", i miratuar me Vendimin e KK te P
d1.31.05.2012, dhe k-io zon€ esht€ e planifikuar me destinim "Zond e banimit
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parceleave kadastrale te trajtuara,
faktike dhe <iokumenteve t€ planifikimit hap€sinor, eshte:

ushtet nd€rtimore, sipas
Zbm-05. t€ Planit

ipas gjendjes kadastrale.

o Nutnri, siperfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit i parcel€s kadastrale, :

., "Are e klasit 3";dhe

. , "Ar€ e klasit 3";
- nr. 1390-0, rne 5:8719m2, me pronar Mustafi Mustafa dhe Isa Mus
- m. 1391-0, rne S:9772m', me pronar Mustaf,r Mustafa dhe Isa Mus

o E drejta pron€sore-juridike esht€ private, ne baze te kopjes s€ planit certifikates s€ njesise
kadastrale dhe e njejta n€ baze t€ certifikat€s eshte nen hipotekE dhe tatimore nga administrata
tatimore e Kosoves;

o N€ kuad€r t€ parcelave kadastrale nr. nr.l390-0 dhe1391-0, ZK. Pris
nddrtuar;

nuk ka ndertesa te

. Eshte toke urbane, me infrastrukture: mrge, uje, kanalizim, elektrike, etj
o Terreni ka pjerrt€si te vog6l nga drejtimi verilindje-jugper€ndim, me di
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o Qasja ekzistuese e lave kadastrale eshte p€rmes mrg€s ekzistuese dhe njekohesisht mrges se
planifikuar me Plani

o Parcelat kadastrakle
Rregullues " Zona Ekonomike";
lartcekura bazuar nE Planin Rregullues Zona ekonomike, pjeserisht kalojne

ne mrge te planifi
o Ne kuad€r t€ perimet

banimi etj.;
50m' te parcelave kadastrale, perfshihen ndertesa afariste dhe ndertesa

IV. Kushtet nd6rtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektin kryesor, per rregullimin
e hapesir€s dhe realizimi imin e ndertesave te perkohshme me destinim per afariz€m, ne kuad€r
te Planit rregullues ' Ekonomike"Prishtine, bazuar ne parametrat urban t€ planit, jan€:

o Organizimi me qasje kompleks, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndertesave te perkohshme,
ne raport me vijen luese dhe ate nd€rtimore, distanca e nddrtesave nga ktrfiri i parceles si dhe
nd€rtesat e tjera, mr e planifikuara te kompleksit, si dhe kushtet tjera p6r rregullimin e hap€sir€s,
t€ jen6 n€ tdresi si
bashkangjitur ketij

prezantimit grafik tE p€rshkruar ne Planin e lokacionit - "zgiidhja urbane",
imi p€r caktimin e kushteve ndertimore;

o Me keto kushte more, nC kuader te parcelave nd6rtimore, planifikohet te realizohen/ndertesat
e p€rkohshme me inim p€r afarizlm, me sip6rfaqe ndErtimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas
kalkulimeve dhe proj propozimit, si n€ vijim:

- Ndertesa "A
- Nd€rtesa "B
- Ndertesa
- Ndertesa "D'

Siperfaqja e pergjiths
o Destinimi i shfrytezi

t€ jetd p6r "afarizdm"
o Etazhiteti maksimal i

14.08.2015

Pronat e Personave Fi
distanca e nd€rtesave

juar, sipas Regullores per Proceduren e Nd€rtimit te obiekteve me Karakter
t€ P6rkohshem ne
P+0;

e Personave Fizikd dhe Juridik nr. 0 1 .nr. 1 I 0-288305 ctt: 3 I . I 2.20 I 4, €shte

it maksimal (ISHP), te parcel€s ndertimore- brenda vijies rregulluese sipas
Regullores nr. 01.nr.
perdhese. eshtE max.
nr.1390-0 dhe1391-0

10-288305 dt. 3l .12.2014, per vendosjen e ndertesave ne baze-gabaritit ne
Yo, dhe kjo sip€rfaqe pdr k€te parceles, duhet te jete:Pa.rcelat ndErtimore,

ZK. Prishtine, kane siperfaqe totale prej S:871 9m2+97712m2:18,491m'. Nga
kjo siperfacliaprej I 80m2, kalon n€ infrastrukture mrgore t€ planifikuar sipas Planit Rregullues
"Zona Ekonomike". isht nga parcela kadastrale nr.1390-0, sip€rfaqja prej 1,292.30m2 kalon
n€ rrug€ te planitikua
mrg€ te planifikuar;

ndersa nga parcela kadastrale nr.1391-0, siperfaqja prej 232.5m2 kalon€ ne

. Rrjedhimisht koefici i i shfrytezimit maksimal llogaritet si ne vijim:
e parcelave kadastrale)-l,524.80mr(siperfaqja e cila kalon n€

m'?x0.4(ISHP):6,7 86.48m2l e lej uar sipas Rre gullores/

S:18,491m'?(si
rug€):16,966.20m2;

S : 16,966.
S :6,786. ; /sipas projekt propozimit/

o Koeficienti i it maksimal i parcel€s ndertimore per siperfaqet gielbcruese (ISGJ) eshte
min 40Yo, sipas Plani Rregullues, me gjelb€rim te lart6 dhe te ulte, si dhe hap€sira te organizuara
per sport dhe rekreaci dhe kjo sip€rfaqe per ket€ kompleks, duhet te jete:

Parcela n more, S:18,491m2.
S: 16,

me S: 1 000 m2, Etazhitet : Pr0, destinimi : furnizim dhe shp€rndarj e;
me S :3 00 0 m2, Etazhitet : P+0, destinimi : qend€r tre gtare ;
me S: 1 393 m2, Etazhitet: P+0, destinimi:depo;
me S: 1 393 m2, Etazhitet: P*0, destinimi:depo;

ndertimore: 5:6,786.0 m2.

it te nderteses, sipas rregullores p€r nd6rtimin e ndertes;ave te perkohshme,
si dhe me hapesira p6rcjell€se, si: kthina teknike, depo, ed.

20m'?x0.4(ISG4: 6,786.48m2/ lejuar sipas Vendimit 01 nr. 03 1-185481 dt.
te Kryetarit te Komunes se Prishtines/

ike dhe Juridik nr. 01.nr. 110-288305 dt: 31.12.2014, neni 11, percakton se
karakter te p€rkohshem nga kufiri i parceles, percaktohet sipas kritereve

o Bazuar ne Regullo p€r Procedurat e Ndertimit t€ objekteve me Karakter te P€rkohsh€m ne

t€ planve urbanistike. ipas k€saj rregulloreje distanca mund te zvogelohet deri :n€ 1.2m, me pelqim
mund te eliminohet teresisht. Ndersa sipas Planit fuegullues "Zona
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Ekonomike", dirstanca m€ e vog€l nd€rmjet dy objekteve me fasad€

orientimi veri-jug, Eshte 1.5H-ku H esht€ lart€sia mesatare e k€tyre dy
llore perballe njeri-tjetrit

. Bazuar nE nenin III. te Vendimit te Kryetarit te Komun€s s€ Pri tin€s dt.14.08.2016 dhe

protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, per shkaqe tE kursimit dl

siperfaqja q€ z€ shtresa e "termoizolimit", nuk p€rfthihet ne kalkulimin e

efigiences se energiise,
iperfaqes se pergi ithshme

nd€rtimore e as ne kalkulimin per taks€ te lejes ndertimore, ndersa p€r di anca nga kufiri i parceles

ose p€r ISHP te ndertes€s, te llogaritet shtresa finale e fasad€s s€

. Ngritja e nivelit te perdheses nga niveli i terrenit, nga rruga-niveli i
o Qasja n€ kompl:ks te jete nga lruga ekzistuese;

o Parkimi i jashtem mund te planitikohet brenda vijes rregulluese duke

40ohpEr gjelberim (vardsisht nga dokumenti i planifikimit hap€sinor);

o Nnmri i parking;feve &,thet t€ llogaritet lP/31m':siperfaqe neto shit€se

V. Dp@c--Wnar6ve - n€bazi t€ pik6s 2. te Nenit 12, td Regullor6s

te Objekteve me Karakter t€ Perkohshem ne Pronat e Personave Fizik€ dhe J

dt: 31.12.2014, me lkerkesen p€r leje nd€rtimi, duhet te prezantohet dekl,

v€rtetuar te organi kompetent, me ane tC ciles deklarojn se pronari do ta I

tet€ dite, pas shfuqiz:imit te lejes s€ ndertimore.
VI.Parcelat kadastrale nr.1390-0 dhe1391-0, ZK. Prishtine, ne bazEtE certifi
jan€ nen hipoteke, andaj pala me an€ t€ kEsaj k€rkese ka prezantuar P

dt.21.12.2A18, kopje e vertetuar te noteri Isak H.ademi, me LRP.Nr.24707ll
VII. Dokumentacioni ndertimor p€r Leie Miedisore Komunale te

larte profesionale dhe kualifikim p€rkates, dhe aplikimi t€ behet ne

dhe Zhvillimit te Q€ndrueshem, njekohesisht me aplikimin per

p€rgatitur duhet t€ p€rmbaj€:

Drejto

. Kompleksi te organizohet edhe me vendparkimet e jashtme, mrget, shti

o N€ kuader tE kompleksit te parashihet hapesira pdr vendosjen e mbeturi
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i

bashk€kohore dhe me masa tE efigienc€s se energiisE, dhe ti pershtatet

planifikuara;
o Zgiidhja e kutm.it duhet t€ projektohet dhe te ekzekutohet ashtu q€ td jet n€ harmoni me projektin

arkitektonik dhe uji i streh€ve duhet te derdhet brenda parceles

;

t, te jete max.l.2m';

e tejkaluar kushtin prej

l-2 vende /100m';
trotuaret etj .;

:, te jete me materiale
inimit te ndertesave t€

Proceduren e Nddrtimit
ik nr. 01.nr. 1 10-288305
e pronarit t€ parceles e

objektin vet brenda (8)

se njesise kadastrale,

lqimin nga NLB Banka,

;

t nga ekipi me p€rgatitje tC

.n€ e Planifikimit Strategjik
leje imore. Dokumentacioni i

dhe nje (1) ne form€

R "Prishtina", bdhet me

me p€rcaktim te vendeve

) dhe pamjen n€

elektrike dhe uje).
pas sigurimit paraprak t€
sh.a. dhe PTK.

o Raporti p€r Leje Mjedisore Komunale, n€ tre (3)kopje ne forme tE

elektronike;
o Certifikaten per regjistrimin e biznesit;
o Certifikaten e njesis€ kadastrale dhe kopjen e planit.

VIII. Kvcia n6 inLfrastrukture - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe

aplikim nga kjo dreitori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacioni

p€r kvgje n€ rrjetet perkat€se, dor€zuar vegante n€ CD. me p€rmbajde si ne

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe

o Infbnnat€n rnbi lokacionin-adresa e sakt€ e hap€sir€s nd€rtuese;

o Kopjen e planit dhe certifikaten e nj€sis€ kadastrale;
o Planin e situarcionit (dispozita urbanistike pjesd perbdrese e kushteve

ortofoto te lokacionit me hapdsir€n ndertuese;

o Pershkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m

Kyqja ne infrastruklure per ngrohje qendrore t€ b€het n€ rrjetin ekzistue

kushteve detale dhe pdlqimit per kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Q1'tet
IX. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti ideor. te harlohet nga ekipi me itje te larte profesionale

dhe me kualifikimr: perkat€se per secilen faze t€ projektit, duke u n€ kushtet ndertimore te

caktuara nE piken lV., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike r siguri nga zjarri si dhe

norrnave dhe standardeve tjera p€r projektim t€ k€saj kategorie te

kopje t€ shtypura, dhe nj€ (1) digiitale dhe t€ permbaje:
o Lokacionin e parcelEs ndertimore nd kuader te zones;
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Planin e situacionit
ne perpjese 1:500
rrethin€, si dhe me
koordinativ KOSO
Planin e situacion:
horizontale dhe

perfshir€ edhe kuo

. Dukja e jashtme e r
o Planin me vendin e
o Planin me vendin e
o P€rshkrimin teknik
o Paramasen dhe parr
o Detajet karakteristil
o Situacionin me pers
o Masat propozuese f

nderrimin e destinimit t€
02lL-26 per Token Bujqe

o Vendimi per caktimin
kjo drejtori;

o Certifikat€n e regjistri
o Kontrat€n per bashkei
o Autorizimin p€r p€rfar

t€ gjere, ne diameter prej 50m', me nd€rtesat ekzistuese dhe t€ planifikuara,
po 1 :1000, punuar ne baze te incizimit gjeodezik te parceles ndertimore me
rzicionim te ndertes€s se projektuar dhe infrastruktur€s mugore, ne sistemin
AREF OI;

. te parcel€s, n€ perpjesd 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shEnuara,
rtikale-kuota te lartesis€ dhe me pozicionim t€ nd€rteses ne sistemin

koordinativ Kosov 1, duke p€rfshire edhe kuotat vertikale t6 platove, trotuareve, mrgeve
dhe hyrjeve n€

Te gjitha bazat,
, me kuota te shenuara, relative dhe absolute;

et dhe dukjet e fasadave, ne p€rpjesE 1: r00" p€r ndertesen e projektuar, duke
t vertikale t€ hyrjeve ne p€rdhese dhe etazheve tjera, me: kuota te shenuara,
:.;

imit, tredimensionale - perspektivC;
jes ne ujesjell€s dhe kanalizim, ne p€rpjese 1:100;
;jes ne furnizim me energji elektrike ne p€rpjes€ I :100;

pun€ve ndertimore;
logarit€ e pun€ve nddrtimore dhe nd€rtimore zejtare;

dhe te nevojshme, n€ p€rpjese 1:5,1:10 apo l:20;
imin teknik te "Organizmi dhe masat e siguris€ n€ vend
fiziken nd€rtimore dhe at€ te mbrojtjes nga zhurma, me

. ndertim";
analiza dhe masa

konkrete;
o DeklaratEn e proj rt pEr fazat e nevojshme

XI. Pagesa e kompensi t p6r nd€rrimin e destinimit t6 tok6s bujqEsore - meqen0se parcelat
9l-0, zK. Prishtin6. te trajtuara brenda vijes rreguilueje, ne taz€ te
rale, jane te evidentuar me lloj te shftyezimit t€ parce,tes-tok€ bujq6sore,

kadastrale nr.1390-0 dhel
certifikat€s se njesise
me klas€ te kualitetit " e klasit 3", kerkohet q6 paraprakisht t€ behet pagesa e kompensimit per

<€s bujqesore n€ toke ndertimore, konform€ nenit 11, l:i & t+ te rig,it ff.
dhe nenit 8,9 & i4 te UdhEzimit Administrativ te MBI,ZHR Nr. 4112006.
kes bui qe e negullojn€ kete fushe.

Sipertbqja e tokes
siperfaqen qe do td ndErto

jq€sore. t€ cil€s do ti nderrohet destinimi, do t6 p€rc:aktohet bazuar ne

"zgjidhja urbane", dhe e nj
Kjo sip€rfaqe do t

et, gjegjdsisht parcelds nd€rtimore p€rcaktuar sipas plani i situacionit -
ta do te p€rfshije siperfaqen e parcelave nd€rtimore prej S:16,9 66.20m2.
regjistrohet si toke ndertimore, ne regjistrin kadastral, pas realizimit t€

pageses s€ kompensimit nderrimin e destinimit te tokes bujqesore,
Ky kompensim - pa do te realizohet ne Drejtorin€ e Kadastrit te Komuntjs s€ prishtines, n€

administrative p€r marrjen e lejes ndertimore.fazen e zhvillimit t€ p
XII. Vlarr6veshja p€r in truktur6 -bazuar n€ nenin 23 te Ligiit Nr.04/L-1 10 p€r Ndertim dhe n€

e mbi Taks€n administrative p€r dhenien e lejes se nd0rtimit dhe Tarifennenin l0 dhe 11 te "Rregul
per rregullimin e infrast.
Investimeve Kapitale dhe
per te rimbursuar koston
arrij€ marr€veshje per intr
dorezohet dokumentacioni i nevojshem, nE dosje t€ vegant€, i cili permes aktit percjelles, do te

, n€ kompetenc€ te Drejtorise se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit teprocedohet, nga kjo drejto
Kontratave te Komun€s se ishtinds, per anitjen e kesaj marreveshjeje. Dokumentacioni i pergatitur
duhet t€ permbaj€:

o Deshmine mbi
planit (kopje);

per parcel€n kadastrale/certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e

ur€s" 01 rc. 434t01-0094474117 dt. 24.04.2017, obl.igohet Drejtoria e
naxhimit te Kontratave e Komunes s€ pr.ishtines, te vler€soj€ nje ngarkes€
krijimin, permir€simin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktures, dhe te
ruktur€ me pronarin/investitorin. Me aplikacionin per leje nd€rtimore t€

kushtet ndertimore, s€ bashku me situacionin e mirahnr, te leshuar nga

it te biznesit tE kompanis€ investuese;
vestim (n€se €shte prezantuar ne kerkesen per leje nderti.more);

im (n€se eshte prezantuar n€ kerkes€n e lejes nd€rtimore);
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dt.24.04.2017 dhe ttaztar ne dokumentacionin ndertimor / projektin kry r, si pjese p€rberese e

k€rkeses p€r leje ndertimore. Pagesa e taks€s dhe tarifEs, sipas k€tij paragrafi, o t€ realizohet sipas afatit

kohor te percaktuar n€ paragratin 4 te nenit 16 te UA te MMPH-sE Nr.
marrjes se konfirmirnit per pagese.

017 dt.23.05.2077, pas

Pagesa e takses administrative do te llogaritet edhe per rr€nimin e nderti ekzistuese, n€ kuader t€
projektin ideor te atyreparcelave kadastrale, bazuar ne gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik

ndertimeve, sipas pil<es 5.9 te nenit 5 te negullores s€ lartcekur dhe vendimi per lejimin e rrenimit.

XIV. Vlefshm6ria e vendimit per caktimin e kushteve nd€rtimore do t€ jet€ 1je (1) vit, me mundesi t€

vazhdimit per nj€ (1) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka nd€mrar gjendja apo dokumenti i
planifikimit hap€sin,cr, dhe me aplikim para skadimit te afatit t€ vlefshmeri

Arsyctim

Pronaret Isa Mustafa dhe Mustafi Mustafa nga Prishtina, me 05 Nr. 350/02-

0302207118 dt.27.12.2018, ka kdrkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e K se Prishtin€s, caktimin e

kushteve ndertimor,: pdr hanimin e dokumentacionit ndertimor/projektin kryesor, pdr nd6rtimin e

nd€rteses se p€rkoh.shme me destinim p}r afarizem, n0 lokacionin e

dispozitivit t€ vendimit pdr caktimin e kushteve ndertimore.
n€ paragrafin I. t€

Me kerkes€, pronaret dhe investitori kan€ prezantuar dokumentacionin, si

o Ddshmine mbi pron€sine per parcelat kadastrale nr.1390-0 dhe139 -0, ZK. Prishtine;

o Kopjen e let€rrLjoftimit te k€rkuesve (bashk€pronareve te parcelave);

XIII. Pagesa e taksi0s administrative p€r dhenien e lejes s€ ndertimit dhe ta

e densitetit te infrastr:uktures, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taks€n

e lejes s€ nd€rtimit dhe TarilEn p€r rregullimin e infrastruktures" 01

. Projektin k:onceptual-projektin ideor dhe Planin e situacionit - "
te perkohshme me destinim per afarizem, te hartuar nga "Aspen
ne Prishtin€, me certifikat€ t€ regiistrimit te biznesit nr. 71102165;

o Informaten nga Plani, me nr.04-350/01-215510/18 dt.11.09.2018;
o Incizimin lljeodezik, punuar nga Faton Bajselmani, gjeodet i licer

o V€rtetimin mbi obligimet tatimore tE Besnik Isa Mustafa, me m.

fa per ndikimet nga rritja
ministrative per dhenien
r.434101 - 0094474117

idha urbane" e nddrtesave
hitecture"Sh.P.K. me seli

me nr. t€ ligenc€s 125;

5067 l18 dt.05.1 1.2018; M
Group LLC, me nr.265067118 dt.05.11.2018;Burim Visoqi me '.1 dt.07.1 1.2018;Besnik

isholli me nr.265553/1 8Shefki Dalipi me nr.265506/18 dt.05.1 1.2018;Fatbardh Fehat

dt.05.11.2018;
o Pelqimin nga NLB Banka, dt.21.12.2018, kopje e vertetuar te

LRP.Nr.247 07 I 18 dt.24.12.2018;
o Dokumentacionin teknik te kompanive/investitor6ve:"M Group"

Prishtina"Sh.P.K., Prishtine, "Novus"Sh.P.K. Prishtin€, "Blerimi
Distribution"Sh.P.K Prishtin6

Isak H.Ademi, me

.L.C,Prishtin€. "Catering
", Prishtina, dhe "Sofra

o Fotokopje:n e dokumentit te identifikimit-let€mjoftimit te nareve;

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s€ Prishtines, pas shqyrtim te kerkeses nr. 350/02-

0302207118 dt.27.12.2018, dokumentacionit te prezantuar me prova te

shkres€s zyriare plot€sim dokumentacioni me nr.05 Nr.35 0102-0302207 I I
nga pala plot€simin e l€ndes si nE vijim: Prezantimin e incizimit gieodezik

kuf,rri i parcelave kadastrale te lartcekura: Perfshirjen ne zgiidhje urbane

angjitura, me an€ t€
dt.14.01 .2019, ka kerkuar

diameter prej 50m', nga

he te parceles kadastrale

nr.l388-lZK.Prishtine si dhe respektimin e distances sipas Planit Rregul o'Zona Ekonomike".

Pala me ane t€ k€rheses 05-350102-030220711811 dt.22.01.2019,ka incizimin gjeodezik si

dhe zgiidhjen urban.e duke perfshire edhe parceldn 1388-1ZK'Prishtine;
Pas shqyrtimit te plotEsim dokumentacionit te prezantuar nga pala, kjo drej me ane td shkres€s zyrtare

plotesim dokumentacioni 05-350102-0302207118 dt.30.01 .2019, ka kerk nga pala plotesimin e

zgjidhjes urbane edhe me kriterin e distances si dhe sqarimin e pronesisE n€ pelqimin nga NLB
banka j an€ sh6nuar dy bashkepronare p€r parcelat kadastrale nr. 1 3 90-0 dhe 1

te certifikata e nj€sive kadastrale figuron vetdm nj€ bashkepronare;

Faqe 5 prej 6

Komuna e Prishtin€s
Drejtoria e Urtanimit

Adresa: n. "Radow Zogoviq" m. I, I 0000, Prishtin€-Kosovc
Telefon: + 383 (0) 38221 242

e-mail

9l-0, ZK. Prishtine ndersa



Me anE t€ kerkes6s 05-35 -0302207118/2 d1.08.02.2019, pala ka plotEsuar kerkesen duke prezantuar
zgiidhjen urbane me kri e distanc€s te respektuar si dhe gertifikaten e nj€sis€ kadastrale dhe kopjen
e planit t€ re, kopje te uarate noteri Isak H.Ademi, me LRP.Nr.2160119 dhe LlRp.Nr.2l58119 . ku

rMustafa dhe Mustati Mustata.bashkepronare tigurojne
Drejtoria e Urbani mit e Komunes se Prishtinds, pas shqyrtimit te plotEsim dokumentacionit te

prezantuar, konsultimit te umenteve te planifikimit hap€sinor per lokacionin nE fal6, rregullativen
ligjore n€ fuqi, Rregull p€r Procedur€n e Nd€rtimit te objekteve me Karakter t€ perkohshem ne

he Juridik nr. 01.nr. i10-288305 dt: 31.12.2014. si dhe duke u bazuar nePronat e Personave Fizikd
projektin konceptual i uar/dokumentacioni i dorezuar, eshte ne harmoni me uA te MMpH-s€ Nr.

njoftim publik, sipas rregu latives ligjore, ka q€ndruar pes€ (5) dite ne lokacionin n€ fiale dhe meqe

0612017 dt. 23.05.20t7 I
06120t7 dt. 23.05.2017,

nderkoh€ kjo drejtori nuk
caktimin e kushteve nderti

I d6rgohet: Kerkuesit/ve,
te lendes, kesaj drejtorie d

teret e Rregullores n€ fuqi, andaj , bazuar n€ nenin I 3, pika 1 .2 rc UA Nr.
MMPH-se, ka vendosur njoftimin me date 12.02.2019-16.02.2019. Ky

pranuar ndonje v€rejtje apo sugjerim, €shte vazhduar me proceduren per
re.

uA te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per p€rcaktimin e procedurave
in e kerkesave per kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rrenimi p€r
te nd€rtimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se k€rkuesit kane

rejtorise se Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te e€nclruesh€m, n€ dosje
: Qendres per sh€rbim me qytetare.

DREJT A E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINIIS,
05 Nr. 350/02-0302207 I 18 DT . 19.02.20t9

Faqe 6 pre1 6

e Prishtines
DreJtoria e Urbanizmit

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 22't 242

e-mail: ubanizniorishtine@rks-eov.net

Bazuar ne konstati e me sip€rme, rregullativ€n ligjore n€ fuqi, konkretisht nenin 18 t6 Ligjit
31.05.2012, nenin 21 te Ligiit p€r Planifikim Hap6sinr:r Nr. 04rL-174 dt.p€r Nd€rtim Nr. 04/L- 110

31.07.2013, nenin 7 dhe 8
per p€rgatitjen dhe shqyrti
kategorine e I-re dhe II
prezantuar te gjithe dok ionin e nevojshem, dhe se projekti konceptual i prezantuar, €sht€ n6
harmoni me destinimin kriteret tjera te Planit Zhvillimor Urban per at6 hapesir€, si dhe ne harmoni

het seian€ plotesuar te giitha kriteret. pu.upuru ligiore p€ir caktimin e ketyreme rrethinen, andaj k
kushteve ndertimore.
Nga sa u cek mE lartd, u ve
Shtojc6: Plani i situacionit

si n€ dispozitiv te vendimit per caktimin e kushteve ndErtimore.
"zgiidhja urbane".

Llclhdzim juridik: Pala e k€naqur me kete vendim. me ankese mund ti drejtohet k€:;aj drejtorie brenda
,garitur nga dita e marrjes n€ dor€zim te ketij vendimi. Ba.ntar ne vleresiminafatit prej 30 ditesh, duke I

nga kjo drejtori, ankesa do shqyrtohet apo do te p€rcillet te organi epror - MMPH-ja.

Zyrtari,
Osmani


